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Hauptabteilung Planung 
 

 Basel, 30. Oktober 2007 

metrobasel Expo & Forum 
 
Metrobasel.expo + forum 
Erwartungen an die Kantone BS und BL 
Zusammenarbeit IBA Basel 2020 
 
 
Traktandenvorschlag für eine erste gemeinsame Aussprache 
 
 
1. Begrüssung 

- Vorstellung der Teilnehmenden 
- Ziele der Sitzung 

 
2. Input „metrobasel Expo & Forum“ (Daniel Palestrina, expo + forum) 

- Projektantrag (Entwurf) 
- Jahresprogramm 2008/-2009 - 2012 Eröffnung  
- Erwartungen an BS,  und BL, TEB 
- Erwartungen und mögliche Synergiepotenziale mit IBA Basel 2020 

 
3. Input „IBA Basel 2020“ (Maria Lezzi, HPA-P, BD BS) 

- Weiterentwicklung seit IBA-Konzept vom 18. Mai 2007 
- Jahresprogramm 2008 
- Erwartungen und mögliche Synergiepotenziale mit metrobasel Expo & Forum 

 
4. Unterschiede und Synergien der Zielsetzungen, Konzepte und Inhalte  
     
5. Konkret: metrobasel.expo + forum  

Organisation und Finanzierung der Preview / Startausstellung 
 
Anträge 

- Finanzierungen privat und öffentlich 
    - Klärung gegen innen und aussen bei Anträgen 

- Projektanträge metrobasel Expo & Forum, Interreg etc. 
 
6. Diverses 
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metrobasel Expo & Forum 
 
Erwartungen and die Kantone BS und BL 
Zusammenarbeit IBA Basel 
 
 
Traktanden für eine erste Sitzung 
 
 
1. Begrüssung 
 Vorstellung der Teilnehmenden 
 Ziele der Sitzung 
 
 
2. Input „metrobasel Expo & Forum“, Daniel Palestrina 

- Projektstand: Projektentwicklung, Konzeption, Inhalt, Vernetzung  
- Trägerschaft 
 

 - Jahresprogram 2008/2009 - 2012 Eröffnung  
- Planung/Projektierung 
- Zeitplan 
- Organisation, Budgetierung und Finanzierung der Preview/Startausstellung 
- Erwartungen an BS, BL, TEB 
- Erwartungen und mögliche Synergiepotenziale mit IBA Basel 2020 
 

 
3. Input „IBA Basel 2020“, Maria Lezzi 
 - Weiterentwicklung seit IBA-Konzept 
 - Jahresprogramm 2008 
 - Erwartungen und mögliche Synergiepotenziale mit metrobasel Expo & Forum 
 
 
5. Unterschiede und Synergien der Zielsetzungen, Konzepte und Inhalte  
    Schlussfolgerung für mögliche, künftige Zusammenarbeit 
 
 
4. Anträge 

- Finanzierungen privat und öffentlich 
    - Klärung gegen innen und aussen bei Anträgen 

- Projektanträge metrobasel Expo & Forum, Interreg etc. 
 

 
6. Organisation für gegenseitige Informationen und Austausch 
 

 
7. Diverses 
 
 
 
Unterlagen:  
Wir möchten, dass alle Beteiligten die Projektbroschüre metrobasel Expo & Forum kennen. 
Bestellung: metrobasel Expo & Forum, Postfach 427, 4010 Basel oder: 
mail@openjointcompany.com  
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Unterlagen:  
Wir möchten, dass alle Beteiligten folgende Unterlagen kennen: 

a) die Projektbroschüre metrobasel Expo & Forum.  
Bestellung: metrobasel Expo & Forum, Postfach 427, 4010 Basel oder: 
mail@openjointcompany.com  

b) Konzept „IBA-Basel 2020“ vom 18. Mai 2007. Bestellung bei bettina.kleinefinke@bs.ch 
 
 
Einladungsliste: 
 
Metrobasel 
Christoph Koellreuter (Christoph.Koellreuter@bakbasel.com) 
metrobasel Programm/fondation metrobasel 
 
Jacques Herzog (j.herzog@herzogdemeuron.com) 
metrobasel/ETH-Studio/H&deM 
 
Daniel Palestrina (dp@openjointcompany.com) 
metrobasel Expo & Forum 
 

„IG Trinationaler Lebensraum Basel“ 
Christian Blaser (cblaser@blaserarchitekten.ch) 
Dieter Wronsky (d.wronsky@gmx.ch) 
 

Kantonale Verwaltung BS 
BD I+Ö  Marc Keller (Marc.Keller@bs.ch) 
BD HPA-P  Maria Lezzi (Maria.Lezzi@bs.ch) 
 Bettina Kleine-Finke (bettina.kleinefinke@bs.ch) 
WSD SM  Sabine Horvath (sabine.horvath@bs.ch) 
JD Aussen-    Martin Weber (m.weber@bs.ch) 

beziehungen   
 

Kantonale Verwaltung BL 
EKD Martin Leuenberger (martin.leuenberger@bl.ch) 
VSD Simon Schmid (simon.schmid@bl.ch) 
ARP Hans Georg Bächtold (hans-georg.baechtold@bl.ch) 
 Susanne Fischer (susanne.fischer@bl.ch) 

BUD ID       Adrian Baumgartner (adrian.baumgartner@bl.ch)                         

 

TEB 
Frédéric Duvinage (frederic.duvinage@eurodistrictbasel.eu) 
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